
 
 
 

Česká technologická platforma pro zemědělství, 
Výzkumný ústav rostlinné výroby, v.v.i.,  

Výzkumný ústav meliorací a ochrany půdy, v.v.i., 
 

si Vás dovoluje pozvat na odborný workshop na téma: 
 

Půdoochranné technologie pěstování kukuřice seté 

 
Termín konání: 31. října 2017, od 10:00 hod. 
Místo konání: konferenční sál, Hotel Morava, Jevíčko, Palackého nám. 12 
569 43 Jevíčko  
 
Cílem workshopu je: 

- seznámit posluchače s praktickými zkušenostmi a dílčími vědeckými výsledky pásového 
zpracování půdy  

- představit konstrukční části nově vyvinutého stroje a pracovní orgány stroje 
- získat zpětnou vazbu v diskuzi od zemědělské praxe  

 

Program: 
 
 Kadlec V. (MZe): Legislativa ochrany půdy v roce 2018 
 Smutný V. (MENDELU): Využití meziplodin v půdoochranných technologiích zpracování půdy 
 Nerušil P. (VÚRV): Výnosy silážní kukuřice při pásovém zpracování půdy 
 Kincl D. (VÚMOP): Měření půdoochranných technologií a efekt pásového zpracování půdy na 

ztrátu půdy vodní erozí 
 Menšík L. (VÚRV): Ekonomika (náklady) půdoochranných technologií při pásovém zpracování 

půdy do travních porostů 
 Šedek A. (PaL): Technologie pásového zpracování půdy a vývoj prototypu pro půdoochranné 

zpracování půdy  
 Herout M. (ZD Krásná Hora): Praktické zkušenosti s aplikací technologie pásového zpracování 

půdy v provozních podmínkách 
 Odpolední exkurze (cca 1,5 hod.) - prototyp stroje pro pásové zpracování půdy 

 

 
Workshop je pořádán za podpory Ministerstva zemědělství ČR při České 
technologické platformě pro zemědělství.  
Budou prezentovány výsledky projektu NAZV QJ1510179. 

 
Informace pro účastníky:  
Seminář se bude konat od 10:00 v konferenční místnosti, Hotel Morava, Jevíčko 
Prezence účastníků od 9:30 hodin.  
Předpokládaný konec: 16:00 hodin. 
Občerstvení v průběhu semináře zajištěno.  
Seminář je pořádán bez vložného. 
Možnost parkování před Hotelem Morava a na náměstí v Jevíčku. 
Kontakt: ladislav.mensik@vurv.cz, tel.: +420 607 060 309 



Jak se k nám dostanete?  
Umístění Hotelu Morava a Jevíčka ukazují následující mapy.  
 

 
 

 
 
 


